共和の郷・おだ 広報 第196号 令和2 (2020) 年3月1日

自治組織「共和の郷・おだ」、小田地域センター

739-2207 広島県東広島市河内町小田 2182

歴: 082-438-0166 ホームページ http://kyouwanosato-oda.com/admin

E-mail mail@kyouwanosato-oda.com

検索:共和の郷・おだ

自治組織次期役員 8部会編成会議開催(2月16日報告)

今年度をもって役員の任期が終了するので、各組より選出の次期役員63 名が一堂に集まり8部会部員編成会議 を行いました。



8部会の部長、副部長、部員もほぼ決まり、3月中に次期事業計画の作成に取りかかります。総会は、5月中旬に開催予定ですので皆様のご意見等お寄せください。

自治組織「共和の郷・おだ」会長 小早川正治



8 部会部員編成会議の様子

ふれあい・いきいきサロンの中止

福祉ふれあい部では3月24日に開催予定のふれあい・いきいきサロンは、新型コロナウイルス感染の拡大を最小限にとどめるため、中止としますので、お知らせします。

自治組織「共和の郷・おだ」福祉ふれあい部・ボランティアグループたんぽぽ

自治組織「共和の郷・おだ」会長立候補者の受付 お知らせ!

会長の任期が今年3月31日付けで満了となります。 規約第11条第1項の規定により、 会長は立候補制となっています。

立候補しようと思われる方は、事務局(小田地域センター、電話 438-0166)へ申し出ください。

【立候補の受付・締切】

令和2年3月3日(火)9:00から

3月31日(火)17:00まで

※規約抜粋

(役員の選任)

- 第11条 会長は、立候補制とし、立候補者なき場合は、役員会で推薦し総会において決定する。
- 2 副会長、事務局長、会計は、会長が推薦し役員会において承認を得る。
- 3 部長は、部員で選任する。ただし、女性部長は、全女性委員で、白竜部長は 満65才以上の全白竜部組委員で選任する。
- 4 副部長は、部長が選任する。
- 5 役員の任期は2年とし、補欠選任された役員の任期は、前任者の残任期間とする。

にこにこ百歳体操 水曜日 (3月/18日/25日ご案内)

重要なお知らせ!

東広島市からの連絡により、新型コロナウイルスの感染の拡大を最小限にとどめるため、高齢者の参加するイベントは、2月26日から3月11日までの間中止の対策が講じられました。



従って3月4日、11日の百歳体操は中止します。

それ以降の18日、25日は行う予定です。

とき:令和2年3月18日 / 25日

13:30~15:00

お気軽に参加ください

ところ:小田地域センター

にこにこ百歳体操・小田地域センター

小田診療所跡地改修工事始まる

今年度で廃止となる小田診療所跡地の改修工事が始まりました。3月中には、工事を終え、改修の二部屋は地域交流室、会議室として地域センターが管理します。 4月からのご利用をお待ちしています。

自治組織「共和の郷・おだ」会長 小早川正治



元待合室



元診療室

小田写真教室開催のお知らせ

4月11日土曜18時から

小田写真教室を開催いたします~!

住んでいるとなかなか気づかないことも多く、毎日同じ風景のように見える 景色も、カメラを通して見てみると新しい発見がたくさんあります。 カメラを持って歩くことで元気になり小田と自分を再発見する試みです。 今年は春から始めます!どなたでも参加 OK!カメラお貸しします。 お誘い合わせの上ぜひご参加ください!! お申し込みは小田地域センターまで。





2月は事業研修や地域活性化プログラムや農泊研修といった地域おこしの研修会がいろいろあり参加してきました。地方での高齢化が進む中でのコミュニティのあり方、農業のあり方やビジネスといったことも含めいろんな話し合いがありました。地域おこし協力隊としての任期もあと9ヶ月となった今、ここでこれからなにをしたいのか、何をして生きていくのかなど、あらためて人生を問い直すような機会でもありました。試行錯誤しながら私ができることを具体的に描いていきたいと思っています。





